

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 3

Fornecedor: CONCREFOR FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E PAV
Endereço: ROD RS 223 KM 48,6 **Número:** 0 **Cidade:** IBIRUBA **UF:** RS
CPF/CNPJ: 31.817.385/0001-08 **Insc. Estadual:** 064.0051618 **Fone:** (49) 8135-1986
E-mail: concreforibiruba@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	M	Contratação de empresa no regime de empreitada global (material e mão de obra) para obras de 1.209,65 m ² de pavimentação com blocos de concreto, tipo "Unistein", a ser realizada em diversas ruas do Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. Valor de Referência: 114.793,22000		84.413,52000	84.413,52		
	1	246,25	M2	RUA EVA DOS SANTOS DEPELEGRINS - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE Valor de Referência: 2,37000		2,37000	583,61	20,35	69,16
	2	246,25	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, Valor de Referência: 80,57000		59,80000	14.725,75	20,35	69,16
	3	246,25	M2	COMPACTAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO Valor de Referência: 0,36000		0,36000	88,65	20,35	69,16
	4	50,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM Valor de Referência: 57,03000		36,00000	1.800,00	20,35	69,16
	5	244,05	M2	RUA GUILHERME ANDREA REBELATTO - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE Valor de Referência: 2,37000		2,28000	556,43	20,35	69,16

Em, 09/02/2022

Mateus Klei

Mateus Klei
Engenheiro Civil
CREA RS 231504

Concrefor Fabricação de Artefatos de Cimento e Pavimentação Ltda
CNPJ: 31.817.385/0001-08
RS 223, Km 48,6 - Ibirubá/RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 3

Fornecedor: CONCREFOR FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E PAV
Endereço: ROD RS 223 KM 48,6 **Número:** 0 **Cidade:** IBIRUBA **UF:** RS
CPF/CNPJ: 31.817.385/0001-08 **Insc. Estadual:** 064.0051618 **Fone:** (49) 8135-1986
E-mail: concreforibiruba@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	6	244,05	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, Valor de Referência: 80,57000		59,80000	14.594,19	20,35	69,16
	7	244,05	M2	COMPACTAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO Valor de Referência: 0,36000		0,36000	87,86	20,35	69,16
	8	50,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM Valor de Referência: 57,03000		36,00000	1.800,00	20,35	69,16
	9	241,95	M2	RUA MATHILDE KANITZ KUMM - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE Valor de Referência: 2,37000		2,28670	553,27	20,35	69,16
	10	241,95	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, Valor de Referência: 80,57000		59,80000	14.468,61	20,35	69,16
	11	241,95	M2	COMPACTAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO Valor de Referência: 0,36000		0,36000	87,10	20,35	69,16
	12	50,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM Valor de Referência: 57,03000		36,00000	1.800,00	20,35	69,16
	13	239,75	M2	RUA AFFONSO THIESEN - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE Valor de Referência: 2,37000		2,28670	548,24	20,35	69,16
	14	239,75	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO		59,80000	14.337,05	20,35	69,16

Em, 09/02/2022

Mateus Klein

Mateus Klein
Engenheiro Civil
CREA RS 231504

Concrefor Fabricação de Artefatos de Cimento e Pavimentação Ltda
CNPJ: 31.817.385/0001-08
RS 223, Km 48,6 Ibirubá/RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 3

Fornecedor: CONCREFOR FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E PAV
Endereço: ROD RS 223 KM 48,6 **Número:** 0 **Cidade:** IBIRUBA **UF:** RS
CPF/CNPJ: 31.817.385/0001-08 **Insc. Estadual:** 064.0051618 **Fone:** (49) 8135-1986
E-mail: concreforibiruba@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%	
				16 FACES DE 22 X 11 CM, Valor de Referência: 80,57000						
	15	239,75	M2	COMPACTAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO Valor de Referência: 0,36000		0,36000	86,31	20,35	69,16	
	16	48,00	M	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO Valor de Referência: 57,03000		36,00000	1.728,00	20,35	69,16	
	17	237,65	M2	RUA ARTHUR TREIN - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE Valor de Referência: 2,37000		2,28670	543,43	20,35	69,16	
	18	237,65	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, Valor de Referência: 80,57000		59,80000	14.211,47	20,35	69,16	
	19	237,65	M2	COMPACTAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO Valor de Referência: 0,36000		0,36000	85,55	20,35	69,16	
	20	48,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM Valor de Referência: 57,03000		36,00000	1.728,00	20,35	69,16	
TOTAL							84.413,52			

Em, 09/02/2022

Mateus Klein

Mateus Klein
Engenheiro Civil
CREA RS 231504

Concrefor Fabricação de Artefatos de Cimento e Pavimentação Ltda
CNPJ: 31.817.385/0001-08
RS 223, Km 48,6-Ibirubá/RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor